
„Filatelie je záliba ve sbírání poštovních 
známek. Za zakladatele se považuje Angličan 
dr. John — Edward Grey. Ten si koupil své první 
známky 1. května 1840, což byl den, kdy se 
začaly poprvé — prodávat. A jak se postupně 
objevovaly další a další, stoupal i počet 
filatelistů.“ 

Co to je filatelie jsme se dozvěděli v pořadu 

na Déčku. A protože máme jednoho moc 

hodného filatelistu u nás v Osicích, tak jsme 

ho mezi sebe pozvali, aby nám něco o svém koníčku pověděl. A pan Ing. Zelený 

naše pozvání rád přijal a tak jsme si spolu mohli povídat. Předem si ale každý 

vyrobil svoji poštovní známku.  

 

 

 

 

 

 

 

Pan Zelený nám povídal vše důležité o poštovních  

známkách a mohli jsme si jednu dokonce vzít domů.    

 

 

 

 

 

 

 

 

Viděli jsme známku, kde byl František Škroup,  

sovičky a také různé postavy z pohádek.  

Ty se nám moc líbily.  



  

 

 

 

 

 

Viděli jsme i pohledy a při prohlížení  

jsme používali také lupy.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Náš host od nás také dostal 

jeden dárek:  

poštovní známky s chameleonem.  

 

 

 

Zazpívali jsme si také písničku 

 o poštovském panáčkovi. 

  

 



Děti ukázaly ostatním kamarádům, 

jaké známky si odnesou domů.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Než jsme se vydali podívat na místní poštu a poštovní schránku, vydali jsme se 

do školy, kde se pan Zelený stará o filatelistickou nástěnku. I školáci se mohou 

něco dozvědět o této zálibě.  

  

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pan Zelený nám také dal spoustu dárků  

a jedním z nich byla skládačka poštovního vozu.  

Po obědě jsme se pustili do stříhání a lepení  

a nakonec se vše podařilo! 

 

Děkujeme panu  

Ing. Zelenému za čas, který  

věnoval dětem ze školky  

v Osicích. Bylo to moc milé setkání.  

  


